
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «24» декабря 2018 года № 1349/70-18-5 
РЕШЕНИЕ 

О внесении изменений в Положение о 
досрочном прекращении полномочий 
органов местного самоуправления, 
депутатов и выборного должностного 
лица, утвержденное решением 
Городской Думы города Южно-
Сахалинска от 20.05.2016 № 456/25-16-5 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьями 
26, 33 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума города 
Южно-Сахалинска 

РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение о досрочном прекращении полномочий органов местного 
самоуправления, депутатов и выборного должностного лица, утвержденное решением 
Городской Думы города Южно-Сахалинска от 20.05.2016 № 456/25-16-5, следующие 
изменения:  

1) пункт 9 части 3 статьи 3 после слов «политической партией,» дополнить словами 
«профсоюзом, зарегистрированным в установленном порядке,»; 

2) пункт 2 части 3 статьи 4 после слов «политической партией,» дополнить словами 
«профсоюзом, зарегистрированным в установленном порядке,». 

2. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для 
подписания и опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный 
Комитет по Регламенту и местному самоуправлению (Логачев О.Е.). 

 
 

Председатель Городской Думы 
города Южно-Сахалинска       В.Н.Зайцев 


